

„Dla każdego dziecka” - pod takim hasłem dnia 19 listopada 2021 r. odbyły się w naszej szkole obchody rocznicy uchwalenia Konwencji o prawach dziecka organizowanych przez UNICEF Polska (organizację humanitarną i rozwojową działającą na rzecz dzieci).

W 1989 roku Organizacja Narodów Zjednoczonych przyjęła uniwersalny dokument gwarantujący wszystkim dzieciom na świecie ich prawa. Chronią one dzieci oraz wspierają je w prawidłowym rozwoju. Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF to wydarzenie, które jednoczy wszystkie dzieci na świecie. Tego dnia w wielu krajach podejmowane są wspólne inicjatywy w celu okazania wsparcia i solidarności z dziećmi, których prawa nie są respektowane. To radosny dzień, ale z poważnym przesłaniem. UNICEF w swoich działaniach zwraca uwagę na te kwestie i inicjuje różne projekty, których celem jest upowszechnienie wiedzy o prawach dziecka.

Ten wyjątkowy dzień był znakomitą okazją do uczczenia rocznicy uchwalenia Konwencji - najważniejszego dokumentu stanowiącego o prawach najmłodszych oraz do podejmowania różnorodnych inicjatyw i działań związanych nie tylko z prawami dziecka, ale także z jego potrzebami i problemami. Dzieciństwo jest kluczowym etapem dla rozwoju człowieka i każde dziecko powinno mieć wówczas zagwarantowane jak najlepsze warunki do rozwoju. Dlatego w tym szczególnym dniu przemówiły dzieci, a dorośli wsłuchali się w ich głos.

Cała społeczność szkolna aktywnie włączyła się w obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka i zrealizowała ciekawe przedsięwzięcia. Wspólne działania zmierzały do zaznajomienia uczniów ze swoimi prawami. Wszystkie klasy poznały swoje prawa podczas audycji przygotowanej przez uczniów klasy VI. Natomiast uczniowie kl. I-III oraz dzieci z przedszkola wykonały szereg rysunków oraz plakatów dotyczących praw widzianych ich oczami. Wszystkim tym działaniom towarzyszyła wystawa pod hasłem „Nasze prawa - ważna sprawa.

Dzieci są pełne pasji i zaangażowania, często kierują się wrażliwością oraz troską o drugiego człowieka. Kolor organizacji UNICEF symbolizuje jedność z młodymi ludźmi na całym świecie. Dlatego cała społeczność szkolna wzięła udział w działaniach podejmowanych tego dnia w ramach akcji - „na niebiesko [#dlakażdegodziecka](#)”. Prawie wszyscy pamiętali o kolorze niebieskim w tym dniu. Dodatkową niespodzianką dla wszystkich uczniów był Dzień bez pytania. Na hali natomiast odbyły się integracyjne tańce grupowe, uwielbiane przez naszych uczniów.

Serdecznie dziękujemy całej społeczności szkolnej za zaangażowanie w uroczystość z okazji rocznicy uchwalenia Konwencji o prawach dziecka organizowanych przez UNICEF. 20 listopada to szczególna data, która powinna kierować naszą myśl ku dzieciom i ich prawom.

Koordynator akcji - p. Joanna Modras-Nowacka

## **ZDJĘCIA**

FOT. EC, AK, JM-N